

RESUMO EXECUTIVO – PREGÃO ELETRÔNICO N° 25/2024

Em cumprimento a Lei Municipal N° 1103/2019, segue resumo executivo:

Forma de julgamento	<p>O critério de julgamento será o de <u>MENOR PREÇO POR ITEM</u>, observadas as especificações técnicas constantes no <u>ANEXO I</u> e demais condições definidas neste edital.</p> <p>Será utilizado o modo de disputa <u>ABERTO</u>, em que os licitantes apresentarão lances públicos e sucessíveis com prorrogações.</p>
Data de abertura	25/06/2024
Número do processo administrativo	49/2024
Objeto:	Formação de registro de preços para aquisição de mobiliários, cadeiras, armários de aço, mesa, prateleiras de aços, balcão, etc, para atender as necessidades do município de Campo Magro/PR, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.
Prazo de vigência do contrato/ARP:	12 (doze) meses.
Link portal da transparência:	https://e-gov.betha.com.br/transparencia/01037-158/con_licitacoes.faces?mun=TSM49CO90wwLwNjKYPbP_w ==

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO-PR
Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Departamento de Licitações

ANEXO – I
TERMO DE REFERÊNCIA

CONDIÇÕES GERAIS DA CONTRATAÇÃO
ESPECIFICAÇÕES, PREVISÃO DE CUSTOS E QUANTIDADES.

Formação de registro de preços para aquisição de mobiliários, cadeiras, armários de aço, mesa, prateleiras de aços, balcão, etc, para atender as necessidades do município de Campo Magro/PR, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.

A presente licitação é exclusiva à participação de Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, tendo em vista o cumprimento do disposto no Art. 48, Inc. I, da Lei Complementar 123/06 e suas alterações.

Item	Especificações	Unid	Qtd.	Uni. R\$	Total R\$
1	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE Armário De Aço Para Escritório, Alto, Confeccionado Em Chapa Nº 24, Com Duas Portas, Puxadores E Chaves, Com 3 Ou 4 Prateleiras Internas Reguláveis Com Reforço Ômega, Com Pés, Tratamento Anti-Ferrugem E Pintura Epóxi. Medidas Aproximadas: 1,95 A 2,00m X 1,20 M X 0,40 A 0,45m (A X L X P). Deverá Ser Entregue Montado.	UNID	34	R\$ 1.253,77	R\$ 42.628,18
2	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CADEIRA GIRATÓRIA EXECUTIVA COM BRAÇOS TAMANHO MÉDIO, assento e encosto em compensado multilaminado de 12 mm, com espuma injetada anatomicamente em densidade média (50 a 60 kg/m3), com 45 a 50 mm de espessura. Revestimento do assento e encosto em tecido de alta resistência. Cor preta.	UNID	63	R\$ 785,26	R\$ 49.471,38
3	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE Prateleira De Aço Tipo Estante Confeccionada Em Chapa De Aço Laminado Fria, Totalmente Desmontável, Com Colunas Em Perfil L E Prateleiras Com Reforço Ômega, Reguláveis A Cada 50mm, Com Fixação Através De Parafusos. Tratamento Anticorrosivo À Base De Fosfato De Zinco E Pintura Eletrostática À Pó Com Camada De 40 A 50 Microns, Com Secagem A Estufa A 240°C. Produto Confeccionado Em Chapa 26 E Em Medidas Aproximadas: 1980x920x400 Com 6 Prateleiras. Com Ref. E Coluna Ch 20. Certificado Pelo Inmetro E Com 1 Ano De	UNID	55	R\$ 692,51	R\$ 38.088,05

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO-PR
Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Departamento de Licitações

	Garantia.				
4	<p><u>FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE</u> Cadeira de Escritório Giratória, tipo de encosto Presidente, cor preta; Assento e encosto estofados revestidos em espuma injetada; Revestida em couro ecológico; Base pistão a gás; Largura da cadeira: 0,66cm; Altura máxima da cadeira: 1,33m; Altura mínima da cadeira: 1,20m; Altura máxima da cadeira até o braço: 0,71cm; Altura mínima da cadeira até o braço: 0,78cm; 01 (um) ano de garantia.</p>	UNID	34	R\$ 590,58	R\$ 20.079,72
5	<p><u>FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE</u> Material: Mdf, Tipo: Balcão, Quantidade Portas: 2 Un, Tipo Portas: Deslizantes, Acabamento Superficial: Post-Forming, Cor: Cinza, Altura: 0,74 M, Largura: 0,90 M, Profundidade: 0,50 M, Quantidade Prateleiras: 02 Internas, Material Prateleiras: Mdf.</p>	UNID	23	R\$ 1.024,57	R\$ 23.565,11
6	<p><u>FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE</u> Mesa de Reunião Semi-Oval 10 Lugares Estrutura em Madeira Tampo 40mm (engrossado) de Espessura. Mesa de reunião tampo bote (semi-oval), com medidas compatíveis para o uso de 10 pessoas confortavelmente. Diversas medidas, podendo ser escolhida na lista "drop-down" ao lado. Medidas fixas: Altura = 740mm</p> <p>Tampo confeccionado em madeira reconstituída MDP (Fibras de Média Densidade), de alta resistência, com 40mm de espessura. Estrutura, confeccionada em com o mesmo material do tampo (MDP 25mm) de alta resistência, montada em formato de "H", através de sistema de união mecânica (podendo ser desmontado e remontado, sem perda de qualidade), composta de pinos roscados, buchas e tambores excêntricos "minifix" e cavilhas (sem adição de cola).</p>	UNID	1	R\$ 2.631,41	R\$ 2.631,41

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO-PR
Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Departamento de Licitações

7	<p><u>FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE</u> Cadeiras Office giratória com encosto em tela mesh, com braços em polipropileno e base em aço cromado. Deve possuir regulagem de altura (mínimo 85cm e máximo 95cm), não possuir função relax. Suporta 90 kg, com rodízio, cor preta, para escritório.</p>	UNID	35	R\$ 569,06	R\$ 19.917,10
8	<p><u>FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE</u> Armário vertical Retangular duas (2) portas com prateleiras em MDP para Escritório Alto com Chave Web30, Cinza, altura 160cm, largura 80cm, profundidade 45cm, peso(kg) 47kg.</p>	UNID	12	R\$ 760,44	R\$ 9.125,28
9	<p><u>FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE</u> Armário Colmeia Horizontal 12 Nichos Estante Prateleira Mdf Altura externa 90 cm, comprimento 1,5m, profundidade interna 35cm, largura interna 36cm, altura interna 28cm.</p>	UNID	15	R\$ 1.318,42	R\$ 19.776,30
10	<p><u>FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE</u> Nicho Organizador Infantil C/ 9 Gavetas Com Rodízios acabamento pintura UV. CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: - Acabamento em pintura UV. - 09 nichos internos com amplo espaço. - Comporta vários objetos. - 04 Rodízios com travas. - Confeccionado em MDP e MDF de 15mm. - Peso Suportado (kg): 22kg distribuídos/sem impacto. TAMANHO / PESO: - Comprimento: 108cm. - Altura: 83cm. - Largura: 33,5cm. COMPARTIMENTOS INTERNOS: - Comprimento: 32,5cm. - Altura: 23cm. - Profundidade: 31cm. DIMENSÕES DAS GAVETAS: - Comprimento: 32,8cm, Altura: 23,2cm. Profundidade: 30,8cm. - Peso Suportado (kg) : 2kg por gaveta.</p>	UNID	10	R\$ 817,18	R\$ 8.171,80

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO-PR
Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Departamento de Licitações

11	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE Armários para colchonete Medindo: 200x130x70 cm Com 2 portas, 3 divisões com 50 cm de espaço entre as divisões e pés niveladores. Em mdf branco.	UNID	8	R\$ 1.308,96	R\$ 10.471,68
12	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE Trocador infantil 04 gavetas branca, material MDF, dimensões 42p x 83L, 94A centímetros.	UNID	6	R\$ 1.023,50	R\$ 6.141,00
TOTAL					R\$ 250.067,01

Total geral: **R\$ 250.067,01 (Duzentos e cinquenta mil e sessenta e sete reais e um centavo).**

O objeto desta contratação não se enquadra como sendo de bem de luxo, conforme artigo n.º 44 do Decreto Municipal nº 22/2024.

Os bens objeto desta contratação são caracterizados como comuns, conforme justificativa constante do Estudo Técnico Preliminar.

OBS: Havendo qualquer discordância entre a descrição e unidade de medida do CATMAT e a do Edital, prevalecerá a descrição e unidade de medida constante no Edital.